

## Pia Lindgren

---

**Fra:** TMFKP Sekretariat  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Flemming Steen Munch om Distortion 2019. eDoc sag: 2019-0148532

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost  
**Sendt:** 17. juni 2019 11:00  
**Til:** Flemming Steen Munch (Borgerrepræsentationen)  
**Cc:** Julie Bang Henriksen  
**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Flemming Steen Munch om Distortion 2019. eDoc sag: 2019-0148532

Kære Flemming Steen Munch

Tak for din henvendelse til Teknik- og Miljøforvaltningen fra den 4. juni 2019 vedrørende Distortion 2019. Jeg svarer, da dine spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Jeg besvarer dine spørgsmål herunder.

### **1. I hvor høj grad har de indgåede aftaler mellem Distortion i 2019 og Københavns Kommune været overholdt i forhold til opstillede toiletter, støjgrænser og skrald?**

Der udarbejdes en samlet evaluering af Distortion-gadefester 2019, som forventes at blive forelagt Teknik- og Miljøudvalget i efteråret 2019. Pt. afventer forvaltningen bl.a. et evalueringsmøde med arrangøren og med sikkerhedsmyndighederne, før det er muligt at foretage de endelige konklusioner på alle indsatsområder. Forvaltningen giver her en foreløbig status. På baggrund af forvaltningens tilsyn kan det konstateres:

#### *Opstilling*

Tilsynet kunne konstatere, at opsætning af Distortions scener, barer, madboder ol., som var godkendt til opstilling, forløb fint og efter planen. Som tidligere år var der også i 2019 lokale kiosker, madsteder ol., som satte salgsvogne ulovligt op i arrangementsområdet. Så meget som muligt af dette blev lukket ned inden festen startede.

#### *Nedlukning*

Tilsynet kunne konstatere, at Distortions scener, mad og barboder generelt lukkede ned til tiden. Ulovligt opstillede boder og salgsvogne, som var sat op i løbet af festen, var sværere at lukke.

#### *Støjgener*

Med hensyn til støjgener vurderer forvaltningen, at støjgrænserne kun i begrænset omfang blev overholdt på Nørrebro og Vesterbro – bedst gik det på Vesterbro. Både ved de små og de store scener blev der spillet for højt, og der måtte skrues ned mange gange. Desuden blev en del scener lukket af Distortion på forvaltningens anmodning som følge af gentagne støjoverskridelser.

For Rådhuspladsen og Refshaleøen Øst er der ikke støjgrænser, jf. Forskrift for Udendørs Musikarrangementer.

#### *Sanitære foranstaltninger*

Med hensyn til sanitære foranstaltninger kan forvaltningen foreløbigt konstatere, at opstillingen af sanitære foranstaltninger levede op til vilkåret om ligestilling for brug af forskellige køn. Arrangøren havde løst dette ved at opsætte urinaler til kvinder.

Tilsynet kunne på Nørrebro konstatere, at pee-fences - de urinaler til mænd, der opsættes på hegn - ikke alle var sat op, da festen startede kl. 16. Forvaltningen har endnu ikke kunnet få en tilbagemelding fra Distortion om, hvor mange de nåede at sætte op efter festens start kl. 16.

Tilsynet kunne konstatere, at de urinalerne til kvinder, som for første gang blev opsat mange steder i år, overvejende blev benyttet af mænd.

På Vesterbro kunne tilsynet konstatere, at Distortion levede op til antallet af sanitære foranstaltninger. Tilsynet noterede, at der var sat ekstra urinaler til mænd op på Vesterbro, men at der manglede enkelte peeferences. Samlet set levede Distortion op til antalskravet, og havde kapacitetsmæssigt opsat flere urinaler, idet der var ekstra urinaler til mænd, hvilket også understøttede den rette brug af urinalerne til kvinder.

På Rådhuspladsen levede arrangøren op til antallet af sanitære foranstaltninger.

## **2. Vurderer TMF, at sikkerheden ved afholdelsen af Distortion 2019 har været i orden, blandt andet henset til episoden på Rådhuspladsen onsdag aften, hvor arrangementet blev lukket ned?**

Forvaltningen afventer pt. en fælles myndighedsevaluering hos politiet, og kan derfor endnu ikke give en endelig konklusion på sikkerheden under Distortion 2019. Det er dog forvaltningens opfattelse, at der både under planlægningsforløbet og under afviklingen var kontrol med sikkerheden, og at sikkerhedsprocedurer blev efterfulgt.

## **3. Vurderer TMF, at støjvagten fungerer efter hensigten? Flere københavnere har oplevet at ringe ind til hotline om natten, blot for at få en telefonsvarer i røret, der meddeler, at støjvagten er åben fra 09:00-15:00, og at der IKKE kan lægges besked. Er det korrekt, eller har de pågældende ringet forkert?**

Forvaltningen vurderer, at støjvagten er til gavn for støjplagede københavnere og hjælper til en hurtig sagsbehandling. Der er hver weekend opkald om fx gener fra høj musik fra åbne døre eller vinduer, som afhjælpes inden for kort tid.

Ved Distortion blev der henvist til forvaltningens kontor for Støjgeners normale kontortelefon af bl.a. Københavns Politi, og der var seks opkald onsdag den 29. maj 2019 på Nørrebro og otte opkald torsdag den 30. maj 2019 ved Distortion Vesterbro. Opkaldene blev opfulgt af tilsyn i de pågældende områder, og i flere tilfælde blev der skruet ned.

Støjvagten var til stede og til tilgængelig om aftenen og natten både fredag den 31. maj 2019 og lørdag den 1. juni 2019, ligesom forvaltningen var ude og lave tilsyn af egen drift. Borgerne kunne kontakte forvaltningen via det sædvanlige støjvagnsnummer via Rådhusvagten, som det fremgår af kommunens hjemmeside [www.kk.dk/støj](http://www.kk.dk/støj). Ved en fejl blev opkald til Støjgeners kontortelefon desværre ikke viderestillet til støjvagterne. Vurderingen fra tilsynet i weekenden den 31. maj 2019 til den 2. juni 2019 var dog, at støjen ved naboer til Distortion på Refshaleøen var begrænset.

Jeg håber, det besvarede dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

**Rikke Sønderris**  
Konstitueret vicedirektør  
Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Byens Anvendelse

Kære TMF

Vil I sørge for svar til Flemming på nedenstående spørgsmål? Jeg vil gerne cc. på svaret, tak.

### **Politikerspørgsmål til TMF fra Flemming Steen Munch (V):**

1. I hvor høj grad har de indgåede aftaler mellem Distortion i 2019 og Københavns Kommune været overholdt i forhold til opstillede toiletter, støjgrænser og skrald?

2. Vurderer TMF, at sikkerheden ved afholdelsen af Distortion 2019 har været i orden, blandt andet henset til episoden på Rådhuspladsen onsdag aften, hvor arrangementet blev lukket ned?
3. Vurderer TMF, at støjvagten fungerer efter hensigten? Flere københavnere har oplevet at ringe ind til hotline om natten, blot for at få en telefonsvarer i røret, der meddeler, at støjvagten er åben fra 09:00-15:00, og at der IKKE kan lægges besked. Er det korrekt, eller har de pågældende ringet forkert?

Mvh Julie

Med venlig hilsen

**Julie Bang Henriksen**  
Specialkonsulent  
Borgerrepræsentationens Sekretariat

---

KØBENHAVNS KOMMUNE  
Økonomiforvaltningen